
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania - Ufficio VIII 

 

 
Prot. n. AOODRCA/RU/ 1521 Napoli, 13 febbraio 2015 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la circolare ministeriale n. 22 del 26 agosto 2013 della Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, avente ad oggetto: “Avvio delle misure di accompagnamento della Indicazioni 

nazionali 2012 – primi adempimenti e scadenze”;  

VISTA la circolare ministeriale n. 49 del 19 novembre 2014, inerente alle attività di formazione e 

ricerca in applicazione delle Indicazioni Nazionali per il curricolo della scuola dell'infanzia e del 

primo ciclo di istruzione, per l’a.s. 2014/2015;  

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

il proprio avviso prot. n. AOODRCA/RU/8460 del 21 novembre 2014 inerente alla  selezione 

delle reti di scuole per l’accesso ai finanziamenti previsti dalla citata circolare ministeriale 

49/2014, sia in prosecuzione delle attività già intraprese nell’ a.s. 2013/2014 sia alle nuove reti di 

scuole che si candideranno per l’a.s. 2014/2015;  

 

il proprio decreto prot. AOODRCA/RU/8888 del 5 dicembre 2014 e relativi allegati, con il 

quale, ad esito dei lavori della commissione istituita per la valutazione delle candidature 

pervenute, sono state finanziate n. 13 nuove reti di scuole per  le attività in parola da realizzare 

nel corrente anno scolastico e n. 14 reti di scuole in prosecuzione delle azioni già avviate 

nell’a.s. 2013/2014; 

 

il proprio decreto prot. AOODRCA/RU/746  del  16 gennaio 2015 e relativi allegati, con il 

quale, ad esito dei lavori della commissione istituita per la valutazione delle candidature 

pervenute, sono state finanziate ulteriori n. 23 reti di scuole per la prosecuzione delle azioni già 

avviate nell’ a.s. 2013/2014; 

 

 

VISTO  

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 
 

 

RITENUTO 

 

 

 

 

 

il decreto prot. AOODRCA/RU/10883 del 21 novembre 2012, con il quale la scuola secondaria 

di I grado “G. Verga” di Napoli è stato individuata quale istituzione scolastica di riferimento per 

la gestione amministrativo-contabile dei fondi stanziati sul capitolo 1475 della contabilità 

speciale dell’Ufficio XI, relativi a percorsi progettuali da attuare da parte di reti di scuole a 

sostegno del recupero dei livelli di apprendimento del I ciclo nelle istituzioni scolastiche della 

regione Campania; 

 

il decreto prot. AOODRCA 10915 del 22 novembre 2012 della dirigente dell’Ufficio II 

dell’USR Campania, con il quale si è disposto l’accredito di risorse finanziarie alla scuola 

secondaria di I grado “G. Verga” di Napoli nelle modalità e per l’importo di cui al decreto prot. 

AOODRCA/RU/10883 del 21 novembre 2012;  

 

opportuno valorizzare i percorsi di formazione e ricerca realizzati  nell’anno scolastico 2013-

2014, al fine di garantire la continuità educativo-didattica e il miglioramento degli obiettivi di 

apprendimento degli studenti mediante il finanziamento delle ulteriori candidature presentate 

dalla scuole capofila di reti in riscontro al proprio avviso prot. n. AOODRCA/RU/8460 del 21 

novembre 2014  ; 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania - Ufficio VIII 

 

 
RILEVATA 

 

 

 

 

 

 

Art. 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2      
 

 

 

 la disponibilità di risorse per finanziare le ulteriori n. 7 reti di scuole per la  prosecuzione delle  

azioni già avviate nell’anno scolastico 2013/2014, il cui elenco è allegato al citato DDG prot. 

AOODRCA/RU/8888 del 5 dicembre 2014 

 

 

DECRETA 

 

S aasd I   I progetti delle reti di istituzioni scolastiche statali e paritarie del primo ciclo di istruzione per 

le finalità di cui alla c.m. 49/2014, presentati dalle scuola capofila di seguito riportate, sono 

destinatari della quota di € 3.945,00 ciascuno: 

 

Codice 

meccanografico Denominazione e importo finanziato 

NAEE084007 84° CD "E. A. MARIO" (NA) - € 3.945,00 

NAIC85800L IC  "A. GEMELLI" S. AGNELLO (NA) - € 3.945,00 

CEMM00200Q SMS "ALIGHIERI" (CE) - € 3.945,00 

CEIC83800D IC "MAZZOCCHI" (CE) - € 3.945,00 

SAIC86200P 

IC "MONTECORVINO DI PUGLIANO" (SA) - € 

3.945,00 

CEEE043003 I CIRCOLO DI MONDRAGONE (CE) - € 3.945,00 

SAIC8A900C IC SS GIOVANNI PAOLO II (SA) - € 3.945,00 
 

 

Le reti di scuole finanziate dovranno   avviare le attività di formazione e ricerca entro il 24 

febbraio p.v. e sono tenute a rendicontare le fasi della progettazione secondo le disposizioni 

che saranno emanate dalla scrivente Direzione generale.      
 

 

                                                          F.to   Il Direttore generale 

                                                                        Luisa Franzese                           

 
 

 

 

 

Le  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania - Ufficio VIII 

 

 
 

 


